
SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 201314 SUPLEMENTO 5

PORTARIA Nº 180, DE 11/12/2013 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 7.688, de 28 de dezembro de 2012 - Lei Orçamentária 
Anual - LOA 2013.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 685.048,77 (Seiscentos e Oitenta e Cinco Mil, Quarenta e Oito Reais e Setenta e Sete Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I do art. 16 da LOA 2013, da forma abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
071011512212974534 - SEIDURB 0101 339039 5.741,77
071011751213257388 - SEIDURB 6301 449051 151.307,00
221010445113467421 - SEOP 0101 444051 60.000,00
221010445113507434 - SEOP 0130 444051 400.000,00
481011912613447414 - SECTI 0101 335041 60.000,00
502010812613776719 - LOTERPA 0101 339039 8.000,00

TOTAL 685.048,77

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
071011512212974534 - SEIDURB 0101 339139 5.741,77
071011751213257388 - SEIDURB 6301 444051 151.307,00
221010445113467421 - SEOP 0101 445051 60.000,00
221010445113507434 - SEOP 0130 449051 400.000,00
481011912613447414 - SECTI 0101 339039 60.000,00
502010812613776719 - LOTERPA 0101 339139 8.000,00

TOTAL 685.048,77

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se

MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 179, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere os artigos 4º e 3º, dos Decretos nos 820 e 813, de 2 de setembro de 2013, que aprova 
a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2013.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 69.344.481,13 (Sessenta e Nove Milhões, Trezentos e Quarenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Treze Centavos), a quota do terceiro quadrimestre, referente 
ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,

MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ANEXO A PORTARIA Nº 179, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2013
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
CBM

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 18.856,00 18.856,00
Despesas Ordinárias

0101 0,00 0,00 0,00 18.856,00 18.856,00
DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

EMATER
Investimentos 0,00 0,00 3.266,10 0,00 3.266,10

Equipamentos e Material Permanente
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEMA

0101 0,00 0,00 3.266,10 0,00 3.266,10
Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 55.933,90 0,00 55.933,90

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEMA

0101 0,00 0,00 55.933,90 0,00 55.933,90
EMATER-CASTANHAL

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 34.162,56 0,00 34.162,56
Despesas Ordinárias

PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER
0261 0,00 0,00 34.162,56 0,00 34.162,56

EMATER-REG.ILHAS
Outras Despesas Correntes 70.000,00 28.438,75 0,00 0,00 98.438,75

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER

0261 70.000,00 28.438,75 0,00 0,00 98.438,75
EMATER-SAO M.GUAMA

Outras Despesas Correntes 130.157,00 11.151,00 0,00 0,00 141.308,00
Despesas Ordinárias

PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER
0261 130.157,00 11.151,00 0,00 0,00 141.308,00

SAGRI
Investimentos 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

Outras Despesa de Investimentos


